Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121200166

166

Nº 238, quarta-feira, 12 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE CESSÃO DE USO Nº 4/2018

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.° 30765/2018. Cedente TRT-14ª REGIÃO. Cessionária:
BANCO DO BRASIL S/A. CNPJ-MF N.º 00.000.000/4792-92. Objeto: cessão de uso a título
oneroso e precário, de uma área do Fórum Trabalhista de Porto Velho, contendo 29,10 m².
Vigência: 05/10/2018 a 04/10/2019, sendo prorrogado automaticamente em não havendo
manifestação das partes, até o limite de 60 (sessenta) meses. Assinado: 5/10/2018. Valor
anual: R$ 20.324,27 em conta única do Tesouro Nacional, mediante Guia de Recolhimento
da União. Assinaturas: Lélio Lopes Ferreira Júnior, diretor-geral das secretarias, de outro,
senhor Walter de ALmeida, representante da cessionária.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2018

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 30100/2018. Contratante: TRT-14ª REGIÃO.
Contratada: TECNOLOGIAS EM SISTEMAS AUDIOVISUAIS LTDA EPP. CNPJ: 17.991.869/0001-
48. Objeto: fornecimento, instalação, configuração, programação, treinamento, operação
assistida e garantia de equipamentos audiovisuais, conforme especificação do pregão
eletrônico n° 40/2018 do TRT 14ª Região. Vigência: 10/12/2018 a 09/12/2019. Assinado:
10/12/2018. Dotação Orçamentária: programa de trabalho 03.122.0571.4256.6020,
natureza da despesa 339039.17 e 449052.33, nota de empenho n.º 2018PE001874 e
2018NE001875 de 04/12/2018, correspondendo ao valor total de R$ 728.467,00.
Assinaturas: Lélio Lopes Ferreira Júnior, Diretor-Geral do TRT 14 e, de outro, senhor Ruslan
de Magalhães Viana, representante da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018 (PA 1778/2018)

O Tribunal Regional do Trabalho torna público o resultado da fase de
habilitação, para que surtam os efeitos recursais.

Empresas inabilitadas: C3 Arquitetura e Engenharia Ltda: não apresentou dentre
os atestados Especificações técnicas e Caderno de Encargos, exigência do item 5.4.4.1 e a
empresa KS Arquitetura e Construção Ltda: não apresentou todos os atestados referentes
a profissional indicada como responsável técnico, exigidos no subitem acima mencionado.
As demais empresas participantes foram habilitadas. Maiores informações pelo fone: (X98)
2109-9379 das 8:00 às 15 h.

São Luís, 11 de dezembro de 2018.
GISELE FERNANDES AZEVEDO CUTRIM
Presidente da Comissão de Licitação

R E T I F I C AÇ ÃO

Retificação do Extrato de Ata de Registro de Preços nº 36/2018, publicado no
D.O.U de 21/11/2018, Seção 3, página 223, onde se lê: CNPJ: 11.301.420/0001-05, leia-se:
11.301.420/0002-05.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROAD: 8053/2018; Objeto: Fornecimento de energia elétrica de alta e baixa tensão para
todas as unidades deste Regional, para o exercício de 2019; Adjudicada: COMPANHIA
ENERGÉTICA DE ALAGOAS, CNPJ nº 12.272.084/0001-00; Valor total: R$ 1.320,000,00; Base
Legal: Caput do art. 25, da Lei Federal n.º 8.666/1993, com as modificações introduzidas
pelas Leis Federais n.º 8.883/1994 e n.º 9.648/1998; Reconhecimento da inexigibilidade em
07/12/2018, pela Desª Anne Helena Fischer Inojosa, Presidente do TRT19ª Região.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROAD nº 8193/2018. Objeto: Cessão de uso, a título gratuito, de espaço de bem público.
Empresa: Ordem dos Advogados do Brasil. Fundamentação Legal: art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. Autorização: Ordenador de Despesa do TRT-21ª Região, Márcio de Medeiros
Dantas, em 11/12/2018. Ratificação: Desembargadora Presidente do TRT-21ª Região, Maria
Auxiliadora Barros de Medeiros Rodrigues, em 11/12/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato TRT/CAD nº 044/2017, firmado entre o TRT da 21ª
Região e a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos-ECT. OBJETO: Prorrogação da
vigência contratual (03/01/2019 a 03/01/2020). ASSINATURA: 06/12/2018. S I G N AT Á R I O S :
Desembargadora Maria Auxiliadora Barros de Medeiros Rodrigues, Presidente, pelo
contratante, Marco Antonio dos Santos Silva e Rodrigo do Patrocínio Medeiros, Gerente
Atividade - CTC TP IV e Superintendente Estadual, respectivamente, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proad 6733/18. ARP-PE 47/2018-A. Objeto: Registrar preços de combate a incêndio.
Fornecedor: Franco & Paiva Materiais de Segurança - Ltda. CNPJ: 22.193.450/0001-80.
Valor Global R$ 19.998,00. Assinatura: 13/11/2018. Vigência: 12 meses da assinatura.
Signatários: Conceição Sêmpio Torres Bernardino/TRT; Felipe José Franco/ Fo r n e c e d o r .
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proad 2054/16 e 3611/2018. 4º Termo Aditivo ao Contrato 35/15. Objeto: Prorrogar o
prazo de vigência por 12 meses, de 18/12/2018 a 18/12/2019; reajustar o valor mensal do
Contrato para R$ 12.645,92, com efeitos financeiros a contar de 17/08/2018. Fundamento
Legal: no item 2.1. e item 5.1, § 2º, do Contrato n. 35/2015 c/c os arts. 40, XI, e 57, II,
ambos da Lei n. 8.666/93. Contratante: TRT 23ª Região. Contratada: Tecnisys Informática e
Assessoria Empresarial Ltda. CNPJ 26.990.812/0001-15. Assinatura 03/12/2018. Signatários:
Maurício de Melo Snowareski/TRT; Giovanni Coelho da Silva/Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 43/2018

O TRT da 24ª Região torna público que no PregãoEletrônico SRP nº 43/2018
(Processo n° 5566/2018) para registro de preços para aquisição de suprimentos de
informática, sagraram-se vencedoras as empresas: 1) VÂNIA BARBIERI BARBOSA, CNPJ nº
20.044.711/0001-75, vencedora do grupo 1 e dos itens 10 e 15, no valor total de R$
99.663,70; 2) VALTEC SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIREL I, CNPJ nº 31.327.945/0001-
46, vencedora dos i tens 7 e 8 no valor total de R$ 60.858,00; 3) VANESSA CORREA DA
ROCHA, CNPJ nº 05.808.979/0001-42, vencedora dos itens 9 e 16, no valor total de R$

25.910,00; 4) MP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 26.962.292/0001-37, vencedora
do grupo 2, no valor total de R$ 5.124,39; 5) ANAXBRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ,
CNPJ nº 28.849.946/0001-46, vencedora do grupo 3 no valor total de R$ 11.699,70; 6)
KIVER COMÉRCIO DE SUPRIMNTOS PARA INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ nº 19.943.167/0001-
14, vencedora do grupo 4 no valor total de R$ 3.015,00; 7) TUCANA ENERGIAS RENOV ÁV E I S
LTDA, CNPJ nº 13.026.145/0001-03, vencedora do item 26, no valor total de R$ 3.451,60;
8) EDERSON CUNHA DE SOUSA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA, CNPJ nº 18.086.093/0001-01,
vencedora do item 27 no valor total de R$ 3.776, 24; 9) AMILTON GUIMARÃES E CIA LTDA ,
CNPJ nº 71.511.349/0001-36, vencedora do item 28 no valor total de R$ 3.836,00; 10)
ELAINE NEVES DE MEDEIROS 00515719609, CNPJ nº 30.848.671/0001-78, vencedora do
item 29 no valor total de R$ 2.700,00; 11) HOUSE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI, CNPJ
nº 31.621.754/0001-92, vencedora dos itens 30 e 31, no valor total de R$ 3.865,00; 12)
QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ nº 15.274.019/0001-58, vencedora do item 33, no valor
total de R$ 219,20. Os itens 24 e25 foram cancelados na aceitação por inexistência de
propostas aptas, ao passo que o item 32 foi deserto. O valor global estimado dessa
licitação é da ordem de R$ 224.208,83.

Campo Grande-MS, 10 de dezembro de 2018.
BONIFÁCIO TSUNETAME HIGA JUNIOR

Prgoeiro

(SIDEC - 11/12/2018) 080026-00001-2018NE000039
DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Proc. TRT nº 5.995/2018. Contrato nº 50/2018. Contratante: TRT 24ª Região, CNPJ
37.115.409/0001-63. Contratada: Ancema Construções LTDA. - ME, CNPJ 06.974.313/0001-
27. Objeto: Prestação de serviços de engenharia para implantação de estrutura de suporte
de sistema fotovoltaico, interligação de sistema de proteção contra descargas atmosféricas
e aterramento (SPDA) e demais serviços em obras civis, nas localidades de Campo Grande,
Corumbá, Naviraí e Rio Brilhante. Vigência: 7 meses, a contar da data da assinatura, sem
prejuízo do disposto no § 13 da Cláusula 5ª. Valor global R$ 988.947,50. Tomada de Preços
nº 04/2018. Prog. Trab. 02.122.0571.4256.0054. ND 4.4.90.52. 2018NE001060 e
208NE001062. Data da assinatura: 12.12.2018. Gerson Martins de Oliveira/Contratante;
Marcelo Falchemback/Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. TRT nº 5.364/2018. Contrato nº 51/2018. Contratante: TRT 24ª Região, CNPJ
37.115.409/0001-63. Contratada: Gomes & Azevedo Ltda EPP, CNPJ 03.688.640/0001-24.
Objeto: Prestação de serviços de engenharia para reforma e adequação do pavimento
térreo e do sétimo pavimento do Fórum Trabalhista de Campo Grande - MS, bem como
regularização predial perante o Corpo de Bombeiros Militar de MS, incluindo todas as
despesas. Vigência: 7 meses, a contar da data da assinatura, sem prejuízo do disposto no
§ 13 da Cláusula 5ª. Valor global R$ 219.500,00. Tomada de Preços nº 03/2018. Prog. Trab.
02.122.0571.4256.0054. ND 3.3.90.39. 2018NE001059. Data da assinatura: 12.12.2018.
Gerson Martins de Oliveira/Contratante; Erson Gomes de Azevedo/Contratada.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 28/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
11/12/2018 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de telecomunicações necessários à implantação, operação,
manutenção e gerenciamento de uma Rede IP Multisserviços, com uso da tecnologia MPLS,
objetivando a interligação das redes locais de computadores da Seção Judiciária do
Amazonas, conforme descrito nos anexos deste edital, para melhor atender a REDE MPLS,
incluindo 03 (três) segmentos de rede, composta pela sede desta Seção Judiciária
(Manaus/AM) e 02 (duas) Subseções Judiciárias nas cidades de Tefé/AM e Tabatinga/AM.
Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 12/12/2018 das 08h00 às 15h00. Endereço: Av.
Andre Araujo, N.25 Aleixo - MANAUS - AM. Entrega das Propostas: a partir de 12/12/2018
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/12/2018, às 11h00
no site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIO FABIANO VALENTE MORTAGUA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/12/2018) 090002-00001-2018NE000021
SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO 7311680. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária
da Bahia. CONTRATADA: FAST BEER DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E ÁGUA MINERAL LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de água mineral durante o exercício
de 2019 para a Subseção Judiciária de Teixeira de Freitas. Valor unitário: R$7,50/ garrafão
20L. Dotação Orçamentária- Programa de Trabalho 02.061.0569.4257.0001; Categoria
econômica: 339030. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e PAE 0014974-91.2018.4.01.8004. Ass. em
10/12/2018, por: Dr. Dirley da Cunha Júnior, pela contratante, e Sr. Fábio Brito Chaves,
pela contratada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento Nº 040/2018, celebrado entre a UNIÃO FEDERAL ,
através da Justiça Federal de Primeiro Grau na Bahia e TRAT DOR CLINICA DE TRATAMENTO
DA DOR. OBJETO: Prestação pela Credenciada, de Serviços de Assistência à Saúde, na
especialidade indicada no Anexo I. Fundamento legal: PAe 0014266-41.2018.4.01.8004- TRF
- 1ª Região, Lei 8.666/93, especialmente Art. 25 Caput, Regulamento Geral do PRO-SOCIAL,.
Vigência: Tempo indeterminado. Assinatura: 06/11/2018. Assina Dr. Dirley da Cunha Junior,
Diretor do Foro e, pela empresa, Max Wesley Andrade e Silva, Administrador.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento Nº 041/2018, celebrado entre a UNIÃO FEDERAL ,
através da Justiça Federal de Primeiro Grau na Bahia e ARTHROS - CLINICA MED. R EA B .
ESPECIALIZADA. OBJETO: Prestação pela Credenciada, de Serviços de Assistência à Saúde,
na especialidade indicada no Anexo I. Fundamento legal: PAe 0011031-66.2018.4.01.8004-
TRF - 1ª Região, Lei 8.666/93, especialmente Art. 25 Caput, Regulamento Geral do PRO-

SOCIAL,. Vigência: Tempo indeterminado. Assinatura: 06/11/2018. Assina Dr. Dirley da
Cunha Junior, Diretor do Foro e, pela empresa, Brigida Ramos de Oliveira,
Administradora.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento Nº 042/2018, celebrado entre a UNIÃO FEDERAL ,
através da Justiça Federal de Primeiro Grau na Bahia e CLINICA MATTEONI DE ATHAYDE S/C
LTDA. OBJETO: Prestação pela Credenciada, de Serviços de Assistência à Saúde, na
especialidade indicada no Anexo I. Fundamento legal: PAe 0015232-04.2018.4.01.8004- TRF
- 1ª Região, Lei 8.666/93, especialmente Art. 25 Caput, Regulamento Geral do PRO-SOCIAL,.
Vigência: Tempo indeterminado. Assinatura: 06/11/2018. Assina Dr. Dirley da Cunha Junior,
Diretor do Foro e, pela empresa, Antonio Carlos Matteoni de Athayde, Administrador.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html